Emertimi dhe Forma ligjore BCTV

NIPT -i L31722006L
Adresa e Selise Rruga Robert Shvarc
Tirane
Data e krijimit 22.05.2013
Nr. I Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Shogeri tregtare me gellim rishitjien & malirave

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasqgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20.03.2016




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVI

Shpjegime

Viti Raportues

Viti paraardhes

Aktivet afatshkurtra

42,708,276

Aktive monetare

6,184,261

1J3. UL

Banka

3,483,216

Arka

2,701,045

Derivaté dhe aktive té mbajtura pér tregtim

Derivatét

Aktivet e mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

10,703,273

Kliente per mallra, produkte e sherbime

5,586,615

Debitore, Kreditore te tjere

467

80,288

Tatim mbi fitimin

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

456

5,036,370

Te tjera detyrime

Te tjera detyrime tatimore

Inventari

21,657,950

10,043.05

Léndét e para

Inventari i imet

327

1,131,677

Materiale

312

292,620

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

12,201,142

Y dad

Mallra pér rishitje - LED

8,032,511

Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

4,162,792

Shpenzime per periudhat e ardhshme

4,162,792

Aktivet afatgjata

1,535.06:

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrie té tjera né njesi té kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

5,421,452

1,535.06

Toka

Pajisje

Makineri dhe paisje

218

2,893,520

Makina [ e 8

215

2,627,932

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emrii miré

Shpenzimet e zhvillimit

iii

Aktive té tjera afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i papaguar

o

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (A+B)

48,129,728

17,804,799

vy



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

PASIVET DHE KAPITALI

Shpjegime

Viti raportues

Viti paraardnes

PASIVET

Pasivet afatshkurtéra

39,325,349

11,648.088

Derivatét

Huamarrjet

i Overdraftet bankare

ii Huamarrjet afatshkurtera

iii Bono té konvertueshme

Huaté dhe parapagimet

39,325,349

11,648.088

i Té pagueshme ndaj furnitoréve

36,824,188

9.917

ii Te pagueshme ndaj punonjésve

902,375

676

90,518

iii Detyrime per sigurimet shogerore
iv Detyrime tatimore TAP

33,249

v Detyrime tatimore Tatim fitimi

361.916

Vi Detyrime tatimore Tvsh

999,001

vii Detyrime tatimore per tatim ne burim

81,458

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

iX Detyrime Tatimore te tjera

32,644

X Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

Huaté afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare

ii Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

[#5]

Provizione afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)

Kapitali

8,804,379

6,156,711

Aksionet e pakicés (PF te konoliduara)

Kapitai gé i aksioneréve té shogérisé mémeé(PF

te kons.)

Kapitali aksioner

1,058,550

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

O~ lwin]—

Fitimet e pashpérndara

5,098,161

—
o

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

2,647,668

5,098

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1)

48,129,728

3

17,804,799

w
w




| 191'860G 899197 /- T ‘ - ~ IeIOUBUIIBIA @ ojau (elquiny) iwing| zz
979668 58S it T &9 N Uiy 1quw ey a jswizuadyg
68266 €z6 el e . . ) Jwey esed (elgung) iy
Zvsesy Sov'avl aleioueul answizuadys ayp aneinyply a1 1ejo]| |
£06'G - 291 alepueuy e1al] 8) einypie a| 9
ZL69l 56962 - 999 nwiquway | 1siny ebualquny| 2
00geLL 99/ juiguigy | 1sumy ebu jawini4 9
199 jesasojul ebu jswizuadyg| g
G99 'v99 69/ '¥9/ ‘e ejelbjeje aiedueul eisl} 8) swnsaAul eBU alepUEBLY JaWZUBdYS sUp JeInypie 31| P
alelpueul Jewizuadys ayp jeinypie o | ¢
299'29/ jeluewssald ebu aiepueuy jawizuadys ayp jeInyplEe 31| 2
I (1eniey 1 nia eBU alquINy) asepUBUY JeWZUadys ayp JeInypie EN l
61€'18%'9 168662 (8-v) a10sakny eueywinden ebu efquiny ode lwnig| |
9.0'696'62 601°98%°'LG answizuadys 1 ejol| g
199'LYy 149 (eqolo) emnyolued ey swizuadyg| g
602°LGH'L esye) e1al} 8] ayp alouebop esye-d
S¥9°LZL Y9t +07 alejueq esalajul-q
alepUBUl-E
Sr9'Le) £/1°959°L £€9-19 eial] o) swizuadyg| ¢
000°002 ¥82'8LG X89 18WISaI8|AUZ ayp JeWiZIoWy| ¢
#54'20€ 682°199 alosajapuays ayp aiolaboys awnbis-q
9£9'816'L +98°9¢/ v 1ebed-e
06£°922C £69'86¢€°G 22989 - L+9 saund @ 0js0y| 2
S/1'GSS 8€.1'626'0¢ EwWeyal awizuadys-p
110'GEL L2299l Hodsueio
£98°0/%'2 €19 alesab swizuadyg
v6¥' 6LE°EL 211°026°¢ #29-819 awigJays ayp swnlenuau-q
G66'05.2°¢CL £pe8ee’Le G09-709-£09-209 aleualew ayp el|ew-e
LE0'Ler'Le Zee'1/8'6t X809 - 109 BIENWNSUOY o joeuaey| |1
A A TS 096°1L9¥'09 aneInypie 3} 1 1ejo]| v
1/ s8001d au Jwiypoid ayp awysiel a1 anapnpold & ULBIUaAUl aU JsWIYSAIPN| b
085'292'9 2G. elap g3 einyple ]| ¢
206212 1S0'2 a3t ehiyg|  z
GGP'9GH 9¢ €18°1E6'6Y G0. elew 1alys L
saypieeled 1A [sanpodey nip Bo|7'1N jeoudIaey AA2IUAWA|T | IWLIYYSIad IN
(sa1fjeN sedis anawizuadyg a ullISE]y au Jenzeq)
JAINIZNIAHS I FHA IAVINHAYY J1 3J VHADSYd




Kapitali Aksioner gé i pérket aksioneréve 1€ shogérisé mémd
IKapitali mi i Aksionct ¢ [Rezerva Rezerva i¢ |Fitimi i : Zorerimer ¢ tali
Aksioner hesarir Statusore dhf Konvertimit{pashper Aksionereve
liggore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 1058550 0] 0 0 0] 5098161 615671 () 6156711
t keontabél [ )
4] 4]
{ ()
() ()
0
() ()
2.647.668 2647668 2047668
() )
me né rezerven ¢ denvrues () ()
1 i Kapitali Aksioner () 8]
0 ()
vt ¢ ndrvshimir (8 kurseve i ()
onsolidimir 0
wve, e 0
j wirave dhe S) 0l
Mi NELO pér p §]
Divideniér ¢ pay ()
()
() ()
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2015 1058550 ) () () 0 7745829 Se04379 1




CASH FLOW

Periudha 01/01/2015 - 31/12/2015
Gjendja para datés 01/01/2015 153,022
Nr.Llogarisé |Emértimi | Llogarisé Né Pérqgindje
Arkétime 104,592,415
411 Klienté 66,737,356
419 Parapagesa klientet per apartamente
767 Te ardh nga interesat
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 20,234,843
467 Kreditore te tjere 1,121.742
581/k Konvertime 16.498.474
Pagesa 98,561,175
421 Personeli - Pagat e shpérblimet pér tu pagaur 3,664,999
581 Xhirime té brendéshme/konvertime 36,759,210
431 Sigurime shogerore 1,457,400
604 Energji Elektrike 601,877
442 Tap 9,417
401 Furnitore 40,278,601
467 Debitore/kreditore te tjere 2,269,512
444 Tatim fitimi 812,348
445 Tvsh 1,892,592
448 detyrime doganore 9,287,152
638 Taksa vendore 15,120
625 Urdhersherbime dhe Dieta 975,000
628 Sherbime bankare 204,464
449 Tatim ne Burim 289,130
622 Pagesa te ndermjetesve dhe Honorare 9,153
606 Materiale te Pastokueshme 18,000
411 Kliente 17,200
666 Humbje nga kursi | kembimit

Gjendja mé datén 31/12/2015 6,184,262

NUIS: L31722006L ¥

A




VITI 2015
SHOQERIA "BCTV" sh.p.k.

Hartoi Bilancin Drejtuesi i Shogerise

Zaho KUKA
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